
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3884 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

• Aviso de Contratação Direta 

• Retificação de Aviso de Dispensa 

 
 
 
 

• Resultado de Julgamento de Licitação 

 
 
 
 

• Extrato de Ata de Registro de Preço 
• Extrato de Ata de Registro de Preço 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Retificação do Resultado Final 

• Convocação 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria  

• Portaria  

• Portaria 

• Portaria 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
CPL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.01.21.0002 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de Contratação, 
torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro de 2023 do Poder Legislativo Municipal 
e demais legislações aplicáveis. 
 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS: 
cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 03/02/2025, a partir das 7:00h. 
LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 06/02/2025, às 13:00h. 
Critério de Julgamento: Menor Preço. 
 
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  
 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
Este Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
fornecimento de água mineral natural, potável gasosa e não gasosa em galões de 20 litros e em 
garrafas pet de 500ml, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de 
Produção Mineral- DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, 
procedência e validade impressas no rótulo do produto, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 
 
INFORMAÇÕES  
 
O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, encontra-
se à disposição de todos os eventuais interessados, no sítio da Câmara Municipal de Pau dos 
Ferros RN no link: www.camarapaudosferros.rn.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Públicas.  

 
 

Pau dos Ferros/RN, 31 de janeiro de 2025. 
 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Agente de Contratação 

 

 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.01.22.0001 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

mailto:cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br


PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de Contratação, 
vem informar a retificação do AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 002/2025. 
 
OBJETO DA RETIFICAÇÃO: 
 
O aviso original foi retificado para alterar o valor de referência do objeto que tinha como base o 
preço MÉDIO DA ANP para aquisição de gasolina comum na cidade de Natal, e que agora passa 
a ser o MAIOR VALOR DA ANP para aquisição de gasolina comum na cidade de Natal RN 
dessa forma alterando as datas de início e término de recebimento das propostas de preço, 
conforme detalhado a seguir: 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 
 
Início de Recebimento de Propostas: 31/01/2025, a partir das 07:00h. 
Limite de Entrega de Propostas: Até o dia 06/02/2025, às 13:00h. 
 
*Para fins de julgamento será adotado o MAIOR DESCONTO aplicado sobre O MAIOR valor 
do preço de revenda do litro da gasolina divulgado pela Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustível – ANP no Estado do Rio Grande do Norte. 
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  
 
Obs.: Demais informações constantes no aviso original permanecem inalteradas. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN reitera que todas as propostas e 
documentos devem ser enviados para o endereço eletrônico: 
cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br. 
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
 
O Termo de Referência detalhado, com as especificações, quantidades e demais condições, 
encontra-se à disposição de todos os interessados no sítio da Câmara Municipal de Pau dos 
Ferros/RN no link: www.camarapaudosferros.rn.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. 
 

 
 
 

Pau dos Ferros/RN, 31 de janeiro de 2025. 
 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Agente de Contratação 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2025-0003 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2025-0003 
Objeto da Licitação: Contratação de pessoa jurídica referente ao fornecimento parcelado de 
combustíveis tipo: gasolina comum e óleo diesel S-10, para o abastecimento na cidade de 

CPL 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Natal/RN, da frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades 
Administrativas, como também, os veículos que venham a ser adquiridos ou incorporados a este 
órgão. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

POSTO FREI DAMIAO LTDA - CNPJ: 08.547.432/0006-33, saiu vencedor(a) no item : 1,2 com 
desconto de 5,50% por litro. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame Adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

POSTO FREI DAMIAO LTDA - CNPJ: 08.547.432/0006-33, saiu vencedor(a) no item : 1,2 com 
desconto de 5,50% por litro. 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 31 de janeiro de 2025. 
 

MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 
Gerente de Licitação  

PORTARIA 022/2025. 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6110201/2024 

ATA N° 001/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0053 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: C DANTAS TEIXEIRA 

CNPJ: 10.325.617/0001-30 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a contratação de pessoa jurídica referente ao 
fornecimento parcelado de combustíveis tipo: gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel 
BS500 para o abastecimento, no Município de Pau dos Ferros/RN, da frota de veículos oficiais 
da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, como também, 
os veículos que venham a ser adquiridos ou incorporados a este órgão. 
VALOR TOTAL: Item : 1 com desconto de 0,30% por litro 

VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2025 a 16 de janeiro de 2026. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CARLOS DANTAS TEIXEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6110201/2024 

ATA N° 002/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0053 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: POSTO BOLIVEL LTDA 

CNPJ: 07.355.441/0001-55 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a contratação de pessoa jurídica referente ao 
fornecimento parcelado de combustíveis tipo: gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel 
BS500 para o abastecimento, no Município de Pau dos Ferros/RN, da frota de veículos oficiais 
da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, como também, 
os veículos que venham a ser adquiridos ou incorporados a este órgão. 

VALOR TOTAL: Item 2 com desconto de 0,27% por litro e item 2 com desconto de 0,27% por 
litro. 

VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2025 a 16 de janeiro de 2026. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

LADJANE LOPES FRANÇA MAGNUS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
 
PORTARIA SEAD Nº 029/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.            

  
                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências.                                                                
                                                  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 028/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  HEVERTON LUIZ AUGUSTO BARBALHO  ocupante do cargo 
efetivo de Vigia, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período aquisitivo 
de 01 de julho de 2024 a 01 de julho de 2025, a serem usufruídas a partir de 03/02/2025 a 
04/03/2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 030/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.            

  
                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 033/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  HERBAT ANCELMO PINTO COSTA  ocupante do cargo efetivo 
de Técnico em Enfermagem, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 02 de agosto de 2023 a 02 de agosto de 2024, a serem usufruídas a partir 
de 23/01/2025 a 21/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 031/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.            

 
Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                                          
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
 
R E S O L V E: 
 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao (s) servidor 
(es) abaixo discriminado, conforme períodos e prazos especificados à frente de seu nome.  
 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

FRANCISCO LEUDIMAR DA SILVA 1269 2017/2022 10/02/2025 a 
10/05/2025 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 
 

 
EDITAL Nº 001/2025- SEDUC/SEAD/PMPF 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CHAMADA IMEDIATA E/OU CADASTRO DE 
RESERVA POR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES(AS) E 

PROFISSIONAIS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 
 

 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

001/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para chamada imediata e cadastro de 
reserva por contratação temporária de professores (as) e profissionais vinculados à 
educação, a fim de atender às necessidades excepcionais de interesse público. 

 
I. Conforme dispõe o item 8.2 do Edital nº 001/2025, a classificação dar-se-á pela ordem 
decrescente da pontuação obtida pelo(a) candidato(a) de acordo com o estabelecido neste 
Edital.  
 
II. No resultado final para o cargo de PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS, ONDE SE LÊ: 
 

CARGO: PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

NOME Nota I Nota II TOTAL  Situação  

PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
GOMES 40 40 

80 APROVADO(A) 

DAVID KELLSON COELHO 
MOURA 15 48 

63 CR 

ANNE FABELLY RAMALHO 
CEZÁRIO 25 36 

61 CR 

MONIQUE KERLY MAIA 
FERNANDES 40 20 

60 CR 

FERNANDA SIQUEIRA LIMA 35 20 55 CR 

MARIA NILTERLANDIA 
COSTA MEDEIROS 35 20 

55 CR 

PAULO JUNIOR MORAIS DE 
OLIVEIRA 35 20 

55 CR 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

MIRELLE DAYANNE FREIRE 
DE LIMA 20 30 

50 CR 

MARIANE APARECIDA DA 
COSTA SOUZA 20 30 

50 CR 

IGOR JOHNSON DE PAIVA 
FLORENTINO 15 

NÃO 
COMPARECEU 

0 ELIMINADO ITEM 
4.1.3.1 

TAYANE REGIANE MONTE 
DOS SANTOS 0 

NÃO 
COMPARECEU 

0 ELIMINADO ITEM 
4.1.3.1 

 
LEIA-SE: 

CARGO: PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

NOME Nota I Nota II TOTAL  Situação  

PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
GOMES 40 40 

80 APROVADO(A) 

DAVID KELLSON COELHO 
MOURA 15 48 

63 CR 

ANNE FABELLY RAMALHO 
CEZÁRIO 25 36 

61 CR 

MONIQUE KERLY MAIA 
FERNANDES 40 20 

60 CR 

FERNANDA SIQUEIRA LIMA 35 20 55 CR 

MARIA NILTERLANDIA 
COSTA MEDEIROS 35 20 

55 CR 

PAULO JUNIOR MORAIS DE 
OLIVEIRA 35 20 

55 CR 

MIRELLE DAYANNE FREIRE 
DE LIMA 20 30 

50 CR 

MARIANE APARECIDA DA 
COSTA SOUZA 20 30 

50 CR 

TAYANE REGIANE MONTE 
DOS SANTOS 0 36 

36 CR 

IGOR JOHNSON DE PAIVA 
FLORENTINO 15 

NÃO 
COMPARECEU 

0 ELIMINADO ITEM 
4.1.3.1 

 

 Pau dos Ferros/RN, 31 de janeiro de 2025. 

 

Maria das Dores Alves de Souza 
Presidente 

 
Vanessa Lopes Leite 

Eliene Dantas de Sales Maia 
Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira 

Letícia Karin Dantas de Azevedo 
Luiz Carlos de Souza 

Emília Raquel França de Brito 
Membros da comissão 

(Portaria Nº 001/2025, de 6 de janeiro de 2025) 
 

 
 

EDITAL Nº 001/2025- SEDUC/SEAD/PMPF 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CHAMADA IMEDIATA E/OU CADASTRO DE 
RESERVA POR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES(AS) E 

PROFISSIONAIS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 
 
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
001/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A RELAÇÃO DOS(AS) 
CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) PARA ASSINATURA DO CONTRATO, proveniente 
do Edital nº 001/2025.   
 

I- Os(as) Candidatos(as) convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de 
Administração, no dia 04 de fevereiro de 2025, munidos fotocopia autenticadas dos documentos 
abaixo:  

II.I. Duas fotos ¾. 
II.II. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data de 
emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de dados do RG);  
II.III. Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
II.IV. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de quitação 
expedida pela Justiça Eleitoral;  
II.V. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 
II.VI. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;  
II.VII. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) ou 
declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a); 
II.VIII. Cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente assinada e carimbada pelo 
responsável, em papel timbrado da instituição;  
II.IX. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou averbação da 
separação judicial e/ou divórcio;  
II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  
II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 
documentos individuais:  

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  
II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 
 

II- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 10 de fevereiro de 2025, das 08h às 13h, 
na Secretária Municipal e Administração. 

 
III- Relação dos candidato(a) convocado(a) para assinatura do contrato por cargo: 

 
         

CARGO: PEDAGOGO (A) PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS 
INICIAIS) 

NOME Situação  

FRANCISCO EMERSON DE MEDEIROS APROVADO(A) 

MARIA AMELIANE FIGUEREDO DE OLIVEIRA APROVADO(A) 

MARIA FABIANA SOARES DE OLIVEIRA APROVADO(A) 

MARIA LUZIBEGNA DA COSTA APROVADO(A) 

MARIA SEONARA DOS SANTOS APROVADO(A) 

THAIS CHAVES DE OLIVEIRA APROVADO(A) 

ALZIVANIA REGIA VILAÇA APROVADO(A) 

FRANCISCA FREITAS DE QUEIROZ LEITE APROVADO(A) 

LUANA KAROLLINE MARTINS DE ARAÚJO LOBO APROVADO(A) 

SILVIA DANYELA DE LIMA VIANA APROVADO(A) 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

RISOLEIDE SOLANJE DANTAS DE CARVALHO PONTES APROVADO(A) 

MARIA SESISCLEIDE DE FREITAS HOLANDA APROVADO(A) 

MARIA DO SOCORRO DO N. PAIVA APROVADO(A) 

FRANCISCA THAIS PEREIRA COSTA APROVADO(A) 

FRANCISCA KATIANA DA SILVA FERREIRA APROVADO(A) 

 
Pau dos Ferros/RN, 31 de janeiro de 2025. 

Maria das Dores Alves de Souza 
Presidente 

 
Vanessa Lopes Leite 

Eliene Dantas de Sales Maia 
Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira 

Letícia Karin Dantas de Azevedo 
Luiz Carlos de Souza 

Emília Raquel França de Brito 
Membros da comissão 

(Portaria Nº 001/2025, de 6 de janeiro de 2025) 
 

 
 

Portaria Nº 102/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diárias, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 103/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 104/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 105/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 106/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


